
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Miércoles 18 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 29381

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

97
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

21972 Resolución de 28 de mayo de 2014 de la Gerencia del Hospital Clínico
San Carlos de Madrid, por la que se convoca licitación pública para la
contratación  del  servicio  de  mantenimiento  de  Secuenciadores  y
Analizadores Genéticos, instalados en el Hospital Clínico San Carlos de
Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Clínico San Carlos.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación

Administrativa  del  Hospital  Clínico  San  Carlos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación Administrativa del Hospital Clínico
San Carlos.

2) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
4) Teléfono: 91 330 30 17.
5) Telefax: 91 330 30 62.
6) Correo electrónico: araceli.casado@salud.madrid.org.
7)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http:/www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 16 de julio de

2014.
d) Número de expediente: P.A. 2014-4-027.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de Secuenciadores y Analizadores

Genéticos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, s/n.
2) Localidad y código postal: Madrid 28040.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí, 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33100000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 291.570,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 145.785,12 euros. Importe total: 176.400 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Miércoles 18 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 29382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

97
2

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación del contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo  P  ,  Subgrupo  04,
Categoría  A.

c) Otros requisitos específicos: Ver cláusula 1 del pliego administrativo.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del día 16 de julio de 2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Hospital Clínico San Carlos, de Madrid.
2) Domicilio: Calle Profesor Martín Lagos, s/n.
3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
4) Dirección electrónica: anaisabel.hernando@salud.madrid.org.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Proposiciones económicas.
b) Dirección: Calle Profesor martin Lagos, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid 28040.
d) Fecha y hora: 29 de julio de 2014, a las 10 horas.

10. Gastos de publicidad: El importe de los gastos de publicidad serán por cuenta
de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de mayo
de 2014.

Madrid,  28  de  mayo de  2014.-  Director  Gerente  del  Hospital  Clínico  San
Carlos,  de  Madrid.

ID: A140031825-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-17T18:53:47+0200




